
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
∗ RESOLUCIÓN N° 1.931, RECHAZANDO RECURSO DE REVOCATORIA. 
∗ RESOLUCIÓN N° 2.068, BAJA POR FALLECIMIENTO Y ASCENSO “POST-

MORTEM”. 
∗ RESOLUCIÓN Nº  2.082, DESIGNANDO A PARTIR DEL 1º DE ENERO DE 

2005 A PERSONAL POLICIAL EN EL GRADO DE AGENTE DEL 
AGRUPAMIENTO COMANDO  

∗ RESOLUCIÓN N° 2.099, SANCIONANDO A SERENO PARTICULAR 
INHABILITADO. 

∗ RESOLUCIÓN N° 2.100, RECTIFICANDO EL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN N° 333. 

∗ RESOLUCIÓN N° 2.127, REFERENTE A LA IMPLEMENTACIÓN  DEL 
SISTEMA DE ATENCIÓN TELEFÓNICA DE EMERGENCIAS “CALL CENTER”. 

∗ RESOLUCIÓN N° 2.128, BAJA POR FALLECIMIENTO Y ASCENSO “POST-
MORTEM”. 

∗ RESOLUCIÓN N° 2.168, BAJA POR FALLECIMIENTO Y ASCENSO “POST-
MORTEM” 

∗ DISPOSICIÓN N° 530, REFERENTE A REEMPLAZO TITULAR DE LA 
COMISIÓN ESPECIAL DE PREADJUDICACIONES. 

∗ CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES, 
NÓMINA DE LOS PRIMEROS PROMEDIOS DE LOS CURSOS CICLO 
LECTIVO 2004. 

∗ EDICTO DE LA CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA 
POLICÍA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 

∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS Y LEVANTAMIENTOS. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 30 de noviembre de 2004 
 

Visto el expediente n° 21.100-768.339/04 y agregado 21.100- 111.632/04, 
por el cual el ex Oficial Ayudante Andreallo Abel Agustín, Legajo personal n° 23.506, interpone recurso 
de revocatoria contra la  Resolución n° 802/04; y  
 
CONSIDERANDO:  
 

Que el recurrente impugna la resolución por la cual el señor Ministro de 
Seguridad, con fecha 15 de mayo de 2004, resuelve declararlo prescindible, por aplicación del artículo 
4° y siguiente de la Ley de Emergencia de las Policías de la Provincia 13.188;  
 

Que si bien la declaración de prescindibilidad tal como se encuentra prevista 
en dicho cuerpo legal no requiere causa, obran en autos antecedentes que acreditan que el quejoso se 

 

N° 70 
 

LA PLATA, jueves 30 de diciembre de 2004 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

encuentra bajo sumario administrativo expediente n° 21.100-372.820/00 en curso por ante la 
Auditoria General de Asuntos Internos;  
 

Que, ha dictaminado la Asesoría General de Gobierno dictamina que 
corresponde dictar el pertinente acto administrativo que rechace el recurso de revocatoria interpuesto;  
 

Que en tal sentido deviene menester dictar el acto administrativo pertinente 
en uso de las facultades conferidas por articulo 90 del Decreto Ley n° 7647/70, articulo 9 y 19 de la 
Ley 13.175, Ley 13.188 y Decreto 876/04; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°.- Rechazar el recurso de revocatoria interpuesto por el ex Oficial Ayudante Andreallo 
Abel Agustín, Legajo personal n° 23.506, contra la Resolución n° 802/04 por los fundamentos vertidos 
en los considerandos de la presente. 
 
ARTICULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, publíquese en el Boletín Informativo. 
Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1931. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                        Provincia de Buenos Aires 
 

______________ 
 

 
LA PLATA, 20 de diciembre de 2004. 

 
Visto, el fallecimiento del Sargento 1° del Agrupamiento Comando, legajo 

nro. 128.274 Adolfo Alberto RODAS, numerario del Comando Patrulla Departamental Lanús, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que deviene menester, en atención a la normativa vigente, disponer la baja 
del causante y promover su ascenso extraordinario “Post-Mortem” al grado de Suboficial Mayor, 
artículos 77° y 107° inciso g) del Decreto-Ley nro. 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95), concordante 
con el artículo 454° de su reglamento, aprobado por su similar n° 1675/80; con las modificaciones 
introducidas por el Decreto n° 4024/98; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 13.175 compete al 

Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-Ley n° 9550/80;  
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º.- Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 17 de diciembre de 2004, del Sargento 
1° del Agrupamiento Comando legajo nro. 128.274 Adolfo Alberto RODAS (D.N.I. N° 17.005.435-clase 
1964), de conformidad con lo establecido por el artículo 107° inciso g) del Decreto-Ley n° 9550/80 
(T.O. Decreto n° 1068/95). 
  
ARTICULO 2º.- Ascender “Post-Mortem” al grado de Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando, a 
partir del 17 de diciembre de 2004 al Sargento 1° Adolfo Alberto RODAS, de conformidad con lo 
establecido por el artículo 77° del Decreto-Ley n° 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95), concordante 
con el artículo 454° de su Decreto Reglamentario n° 1675/80, con las modificaciones introducidas por 
el Decreto 4024/98. 
 
 
 



Boletín Informativo N° 70 

 -3-

 
ARTICULO 3º.- Regístrese, notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial, comuníquese a la Dirección 
de Personal Regímenes Policiales. Cumplido, archívese 
 
RESOLUCIÓN N° 2068. 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 

LA PLATA, 20 de diciembre de 2004. 
 
Visto el proceso de profesionalización enmarcado en la reforma de las 

Policías de la Provincia de Buenos Aires,  y  
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 1060 de fecha 6 de julio de 2004, el señor 

Ministro de Seguridad declaró abierta la inscripción de Aspirantes a integrar las especialidades de 
Caballería e Infantería; 

Que por Resolución N° 1317 de fecha 20 de agosto de 2004, se aprobaron 
los Módulos I y II del Plan de Formación correspondiente a la Tecnicatura Superior en Seguridad 
Pública; 

Que la nueva modalidad pedagógica prevé que aprobado el Módulo I, los 
aspirantes de Infantería y Caballería, serán designados en el primer grado inferior del escalafón único 
previsto por la Ley 13.201, continuando su capacitación hasta aprobar el Módulo II, circunstancia en la 
que se harán acreedores al Título de Técnicos Superiores en Seguridad Pública en dicha especialidad; 

 
Que por Resolución N° 2017 de fecha 9 de diciembre de 2004, se incorporó a 

partir del 30 de agosto de 2004 en calidad de Aspirantes a Oficiales en el Módulo I de la Tecnicatura 
Superior en Seguridad Pública en las especialidades Caballería e Infantería a los ciudadanos 
mencionados en los Anexos I y II del citado acto administrativo; 

 
Que los Aspirantes incorporados, tal como lo ha certificado la Subsecretaría 

de Formación y Capacitación, han cumplimentado el primer tramo de su plan de estudios que los 
habilita para el ejercicio de la función policial, sujetos al régimen de pasantías contemplado en el 
Módulo II del Plan de Formación –conf. Resolución 1317/04-;  

 
Que la Ley 13.201, en su artículo 76°, prevé que entrará en vigencia al 

momento de publicarse su reglamentación en el Boletín Oficial; 
 
Que la presente, se dicta de conformidad a lo normado en el artículo 19° d e 

la Ley 13.175, Ley 12.155 y la Ley 13.188; 
 

 Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
 
ARTICULO 1°.- Desígnese a partir del 1º de enero de 2005, en el grado de Agente del Agrupamiento 
Comando –Decreto Ley 9550/80- con orientación en intervenciones operativas (Infantería) a los 
Aspirantes que se detallan en el Anexo I que forma parte integrante del presente acto administrativo, 
los cuales han aprobado el Primer Módulo de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública. 
 
ARTICULO 2°.- Desígnese a partir del 1º de enero de 2005, en el grado de Agente del Agrupamiento 
Comando –Decreto Ley 9550/80-, con orientación en intervenciones operativas (Caballería) a los 
Aspirantes que se detallan en el Anexo II que forma parte integrante del presente acto administrativo, 
los cuales han aprobado el Primer Módulo de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública. 
 
ARTICULO 3°.- Incorpórese a los Agentes mencionados en los Artículos 1° y 2° al segundo Módulo 
de Formación de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública –conforme Resolución Nº 1317/04 del 
Ministerio de Seguridad-. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

ARTICULO 4°.- Déjase establecido que los Agentes designados en los artículos 1º y 2º del presente 
acto administrativo, al momento de entrar en vigencia la Ley 13.201 y su Decreto Reglamentario, 
pasarán a revistar en el primer grado inferior del escalafón único. 
 
ARTICULO 5º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente se atenderá con cargo a las 
partidas específicas asignadas a la Jurisdicción en el Presupuesto General Ejercicio año 2005.-  
 
ARTICULO 6º.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, publíquese en el “Boletín Informativo”. 
Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2082. 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 

________________ 

ANEXO I 

INFANTERIA 

 

N°           Apellido y Nombre                      Clase      D.N.I         Legajo N° 

01. ACHAR MARIO DANIEL               1981    28996257    163688 

02. ACUÑA GABRIEL ENRIQUE            1984    30662867    163689 

03. AGUIRRE DIEGO MATIAS             1982    29477840    163691 

04. ALANCAY JUAN CARLOS              1978    26784759    163694 

05. ALBARRACIN HERNAN FEDERICO      1985    31213563    163695 

06. ALBARRAN JORGE HERNAN           1980    28063243    163696 

07. ALDECOA ANGEL ARIEL              1979    27461228    163697 

08. ALONSO NELSON JAVIER             1982    29518557    160817 

09. ALVAREZ CONRADT MARCOS F.       1982    28969981    163704 

10. ALVAREZ JOSE LUIS                1984    30655823    163703 

11. ANCHAVAL DIEGO ANGEL DAMIAN     1980    27852214    163705 

12. AQUINO SERGIO GUSTAVO           1985    31913750    163708 

13. ARANDA GONZALO RODRIGO          1981    28605142    163710 

14. AROCENA LEONARDO DAVID          1981    30050427    163714 

15. BAEZ CRISTIAN OSCAR              1980    28450126    163717 

16. BAEZ SERGIO CEFERINO RAMON      1980    28210413    163718 

17. BALDIN PABLO JAVIER              1982    29532050    163720 

18. BANEGAS CHRISTIAN JAVIER        1978    26260711    163722 

19. BARBONA RUBEN DARIO              1985    31349635    163725 

20. BARRETO EDGARDO ARIEL            1976    25645289    163729 

21. BAYONES PEDRO ALEXIS             1979    27158633    163731 

22. BELAZA SERGIO SEBASTIAN         1985    31542019    163732 

23. BENEDETTO MIGUEL ANGEL          1977    25952395    163733 

24. BERASTEGUI LIONEL GONZALO       1981    28856933    163737 

25. BERNARDEZ RUBEN DARIO           1976    25147814    163738 

26. BERTOLOTTI RODOLFO HERNAN       1981    28909105    163740 

27. BESLER MAURICIO JULIAN           1979    27245281    163741 



Boletín Informativo N° 70 

 -5-

28. BILHE MANZINI GABRIEL HORACIO   1979    27708792    163743 

29. BLANCO CRISTIAN SEBASTIAN       1985    31278826    163746 

30. BOHTELO MIGUEL ANGEL             1984    31061671    163747 

31. BOHTELO VICTOR HUGO              1982    29433785    163748 

32. BOLAÑEZ JORGE DANIEL             1980    27775997    163749 

33. BONO CESAR HERNAN                1980    28259115    163752 

34. BORDA EMANUEL RICARDO           1983    30427389    163754 

35. BOX WALTER DANIEL                1979    27048449    163755 

36. BRASSINI ALVARO MARIO            1978    27023778    163758 

37. BRAVO MARCOS ADRIAN              1978    27015945    163759 

38. CAMACHO OMAR RICARDO            1983    30644201    163766 

39. CAMINOS  EDUARDO DANIEL         1981    29101173    163767 

40. CAMPOS RODRIGO SEBASTIAN        1980    27771201    163768 

41. CANDIDO ADRIAN PATRICIO         1976    24930047    163772 

42. CANDIDO JUAN MARCELO             1979    27417004    163771 

43. CANO CABRERA RAMON DARIO        1978    26464775    163773 

44. CAPOCCETTI GABRIEL PEDRO        1983    30139354    163775 

45. CAPOCCETTI JAVIER ALEJANDRO     1980    28483211    163774 

46. CARRILLO RICARDO ARIEL           1983    30062609    163780 

47. CARTAMAN EDUARDO MAXIMILIANO    1976    24732393    163781 

48. CASTILLO ANGEL REINALDO         1984    30521676    163785 

49. CASTILLO MARCO ANTONIO          1976    25190167    163786 

50. CASTRO GUSTAVO IVAN              1985    31463138    163788 

51. CASTRO HECTOR EDUARDO           1982    29763419    163787 

52. CATALAN MARCOS FABIAN            1983    30529898    163789 

53. CEI MARTIN ALEJANDRO             1984    30875795    163790 

54. CEJAS MARCELO PACIFICO           1977    26134621    163791 

55. CEJAS MATIAS CESAR JULIAN       1983    30146261    163793 

56. CENACHI LEANDRO OMAR             1980    28060388    163794 

57. CEPEDA CRISTIAN DAMIAN           1985    31994248    163795 

58. CERDA JORGE GASTON               1982    29495905    163796 

59. CHAVEZ MARCELO ANDRES           1978    26497924    163799 

60. CHAVEZ SERGIO LEANDRO           1985    31784204    163800 

61. COMINI PABLO RAFAEL              1977    27669909    163806 

62. CONDE JOSE LUIS                  1982    29728377    163807 

63. CONTI MAXIMILIANO ROBERTO       1984    30827380    163808 

64. CONTRERAS CARLOS DAMIAN         1976    25178239    163810 

65. CORBALAN DAVID DANIEL            1984    30869133    163811 

66. CORDERO DIEGO ARIEL              1980    28470820    163812 

67. CORDOBA DARIO JAVIER             1978    26722517    163813 

68. CORREA ADOLFO GUSTAVO           1982    29724640    163819 

69. CORREA JORGE LUIS                1982    29320945    163818 

70. CORVALAN OJEDA PABLO SEBASTIAN 1983    30230977    163821 

71. COUDRON NESTOR OSVALDO          1979    27130470    163822 

72. DEL FRARI PABLO IGNACIO          1985    31531705    163828 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

73. DELGADO DAVID ELIAS              1980    28450535    163831 

74. DELGADO JUAN CARLOS              1982    29371472    163830 

75. DELL'OCCHIO JAVIER ALBERTO      1979    27051522    163832 

76. DENIS SERGIO ANTONIO             1981    29275139    163833 

77. DIAZ AMERICO ISMAEL              1980    27988459    163835 

78. DIAZ JAVIER PATRICIO             1984    30933160    163834 

79. DIAZ  MAXIMILIANO                1986    32147333    163839 

80. DIAZ VICTOR ANGEL       1977  26574305   163838 

81. DIOSQUES CRISTIAN ADOLFO        1981    28445636    163840 

82. DO MATO HECTOR EMILIANO         1983    30065755    163842 

83. DONATI JAVIER OSVALDO            1980    27821599    163843 

84. DUBE MARIO SEBASTIAN             1984    31342677    163844 

85. ESQUIVEL ULISES LEANDRO         1985    31907671    163848 

86. ESTECHE FAVIO IVAN               1983    30426740    163851 

87. FALSETTA LEONARDO OSCAR         1981    28769741    163854 

88. FARES ALEJANDRO DAVID            1985    31553161    163855 

89. FERNANDEZ DARIO CESAR            1982    29986020    163860 

90. FERNANDEZ SERGIO NICOLAS        1984    30682398    163861 

91. FERRAROTTI ERNESTO ANDRES       1985    31919224    163865 

92. FERRERI LEONARDO ANDRES         1982    29894590    163866 

93. FERRUA VICTOR LEANDRO            1980    28390780    163867 

94. FILIPPETTI CHRISTIAN ATILIO      1979    27624562    163869 

95. FLORES CARLOS ADRIAN             1977    25873660    163871 

96. FLORES CARLOS ARIEL              1977    25968067    163873 

97. FLORES HORACIO DANIEL            1981    28161387    163872 

98. FRANCIA FEDERICO ADRIAN         1985    31822606    163874 

99. FRAQUELLI LUCAS RUBEN            1982    29796107    163876 

100. FREGA  FERNANDO OSCAR            1983    30191697    163877 

101. FRETES FRANCISCO GABRIEL        1976    25262122    163878 

102. GALLO  ARIEL DARIO               1984    30719361    163882 

103. GANCI CLAUDIO FABIAN             1981    28794758    163885 

104. GARCIA ANIBAL RICARDO            1977    25893431    163887 

105. GARCIA CHRISTIAN EDGARDO        1976    25224326    163886 

106. GARCIA JORGE ESTEBAN             1980    28052390    163888 

107. GARDELIN MARIO                   1980    28364337    163890 

108. GARDINER SEBASTIAN DANIEL       1978    26578714    163891 

109. GARRITANO NESTOR MARTIN         1978    26654354    163892 

110. GAUDIO CARLOS GASTON             1981    28769845    163893 

111. GEIER JORGE ANTONIO              1976    25491683    163894 

112. GERMAN OSCAR NOEL                1980    28608034    163896 

113. GERUSSI ALEJANDRO RAUL           1978    26846444    163897 

114. GERUSSI HUGO MARCELO             1983    30464534    163898 

115. GIACONE WALTER ANDRES           1981    28881746    163900 

116. GIACHELLO SEBASTIAN ORLANDO  1984    30893852    163899 



Boletín Informativo N° 70 

 -7-

117. GIGENA ALEJANDRO LUIS            1982    31245167    163901 

118. GIORDANO CRISTIAN DAMIAN   1984    31140450    163905 

119. GODOY MELLA ALEX DANIEL         1978    26685946    163907 

120. GOMEZ ALFONSO EZEQUIEL   1980    28154230    163913 

121. GOMEZ HUGO LEONARDO             1984    31298626    163911 

122. GOMEZ JOSE NORBERTO              1985    31765749    163912 

123. GOMEZ JUAN CRUZ                  1977    25887609    163910 

124. GONZALEZ DANIEL AMERICO         1979    27907758    163918 

125. GONZALEZ EDGARDO ANDRES         1984    30996983    163917 

126. GONZALEZ JAVIER HERNAN          1979    27737066    163916 

127. GONZALEZ MARIANO                 1980    28259186    163919 

128. GONZALEZ MIGUEL ANGEL                   1982    29510704    163921 

129. GONZALIA SERGIO ERNESTO         1982    29754696    163922 

130. GRANEROS JORGE LUIS              1983    30404897    163923 

131. GRIGNETTI SANCHEZ JONATAN A.    1984    31225834    163924 

132. GRILL JORGE FERNANDO             1979    27195982    163925 

133. GUADARRAMA SEBASTIAN NICOLAS 1983    30229951    163926 

134. GUTIERREZ RICARDO HORACIO       1976    25334696    163929 

135. GUZMAN RODRIGO ISMAEL           1984    31018902    163930 

136. HERMANJAT GUILLERMO DAMIAN     1978    26761719    163932 

137. HERRERA CRISTIAN DAVID           1976    25706364    163934 

138. HERRERA HERNAN ARIEL             1978    26539489    163933 

139. IBARRA MAURICIO                  1983    30153234    163937 

140. IBARRA NIVER DANIEL              1977    25828102    163936 

141. INTILANGELO JUAN JOSE            1983    30407284    163939 

142. ISLAS LUIS EDUARDO               1977    24167351    163940 

143. JAIME CARLOS MARTIN              1985    31233059    163943 

144. LAFALCE JUAN IGNACIO             1979    27307431    163949 

145. LAHOZ LEANDRO EMILIANO          1981    28869099    163950 

146. LAPORTILLA CLAUDIO ANDRES       1978    26631134    163951 

147. LARES ADRIAN FERNANDO  1984    30923637   163953 

148. LEDESMA DIEGO JAVIER             1981    28311458    163956 

149. LENCINA ARIEL MARCELO            1976    25264346    163957 

150. LESPINARD ROBERTO DAVID         1982    29236232    163958 

151. LITARELLI DARIAN JONATAN         1983    30004656    163961 

152. LIZARRAGA JULIO MARIANO         1980    28128304    163962 

153. LODOLO JONATAN AUGUSTO          1986    32261138    163964 

154. LOPEZ SEBASTIAN LEONARDO        1985    31956492    163967 

155. LUCERO GUSTAVO ANDRES           1985    31368430    163971 

156. LUGGREN JONATAN ARIEL            1985    31315829    163972 

157. LUQUE OSVALDO RAMON              1977    25653615    163973 

158. MAIDANA CLAUDIO ERNESTO         1975    24822708    163976 

159. MALDONADO LEONARDO MARTIN    1979    30487919    163977 

160. MANGUDO PEDRO HORACIO           1983    31233012    163980 

161. MARIN ENRIQUE OMAR               1978    26497713    163984 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

162. MARQUEZ FEDERICO MIGUEL        1976    24865053    163985 

163. MARTIN LUCAS DANIEL              1983    30028112    163986 

164. MARTIN NICOLAS DE DIOS           1984    32005733    163987 

165. MARTINEZ IGNACIO                 1983    30463840    163993 

166. MAYA JORGE JAVIER                1976    25726047    163996 

167. MEDINA JUAN JOSE                 1983    30251320    163997 

168. MELIAN HECTOR ALEJANDRO         1984    30846649    164000 

169. MENDIETA HECTOR ALEJANDRO     1984    30587659    164002 

170. MIÑO FRANCISCO RAMON             1985    31966719    164003 

171. MIRANDA GUSTAVO ANDRES          1984    30568646    164004 

172. MONESCADO MAURICIO CESAR        1979    27229075    164005 

173. MORALES NELSON JAVIER            1981    28967357    164011 

174. MORENO MARCOS SEBASTIAN         1978    26143393    164012 

175. MUÑOZ CRISTIAN ALBERTO          1976    25655420    164014 

176. NAVARRETE MARCELO JOSE          1977    26088078    164016 

177. NAVEIRA  ARIEL GERMAN            1980    27938981    164018 

178. NEVA MIÑO SEBASTIAN FEDERICO  1981    29064089    164019 

179. NOVOA EMMANUEL AUGUSTO          1986    32224160    164021 

180. NUÑEZ JULIO EDGARDO              1983    30422761    164025 

181. NUÑEZ SEBASTIAN DAVID            1984    30888576    164023 

182. OLAVE ROBERTO ORLANDO           1980    27832474    164028 

183. OLGUIN JUAN CARLOS               1985    31427098    164030 

184. OLMOS DIEGO MATIAS               1978    26405342    164032 

185. OYARZABAL GONZALO FABIAN        1985    31919276    164036 

186. PADOVANI MAURICIO EDUARDO       1981    29131994    164037 

187. PANIAGUA ALBERTO DAMIAN         1983    30629226    164040 

188. PAZ LEONARDO DAMIAN              1983    30537663    164042 

189. PAZ LUCAS TIMOTEO                1984    31225749    164043 

190. PEREYRA LUCIANO ARIEL            1979    27230380    164047 

191. PEREYRA LUIS EDUARDO             1981    29240837    164046 

192. PEREZ SEBASTIAN ENRIQUE         1981    29300194    164049 

193. PERRONE EMILIO GASTON            1979    27534699    164050 

194. PESCE LEONARDO GABRIEL          1978    26479734    164052 

195. PHILIPP MATIAS NICOLAS           1983    29930168    164053 

196. PINEDA FRANCO RAMON              1978    26282623    164054 

197. PIRAINO NELSON OMAR              1978    26516802    164055 

198. PIROLA IGNACIO ALBERTO           1983    30421781    164056 

199. POLVERE GOMEZ DIEGO CRISTIAN 1981    28831160    164057 

200. PROCOPIO VICTOR HUGO             1976    25060829    164058 

201. PRUDENTE FEDERICO ALFREDO      1985    31538727    164059 

202. PUCHETA CESAR ALEJANDRO         1980    28280536    164060 

203. QUEVEDO WALTER ARIEL             1977    26370427    164062 

204. QUINTANA RICARDO ANIBAL         1986    32310999    164063 

205. REALES MAURO EZEQUIEL            1982    29293222    164067 



Boletín Informativo N° 70 

 -9-

206. RECALDE MARCELO                  1977    26106874    164069 

207. REDONDO JAVIER ANIBAL            1982    29332418    164070 

208. RETAMOSO CRISTIAN RUBEN         1983    30654620    164071 

209. RICARDO MAURICIO DANIEL         1977    26107022    164074 

210. RISIGLIONE CARLOS ALBERTO       1980    28778751    164076 

211. RIVAROLA LEONARDO IRINEO        1982    29495743    164077 

212. RIVERO PABLO ISAIAS              1984    30679399    164079 

213. ROA ROA JAVIER IGNACIO           1979    27708650    164080 

214. RODRIGUEZ DARIO RAUL             1984    30962369    164083 

215. RODRIGUEZ JUAN MANUEL           1979    27461186    164084 

216. RODRIGUEZ MARIO CARLOS          1985    31885851    164086 

217. ROMERO ADRIAN MARTIN             1986    31896291    164092 

218. ROMERO RUBEN MARCELO            1979    27710399    164094 

219. RUIZ DIAZ LUIS ALEJANDRO         1979    27384558    164098 

220. RUIZ JUAN ALBERTO                1983    30269585    164097 

221. RUIZ RODRIGO                     1983    29955272    164096 

222. SABAS WALTER ALEJANDRO          1985    31918528    164099 

223. SAL RUBEN DARIO                  1977    25846763    164100 

224. SALUM LUIS ALBERTO               1985    31376278    164102 

225. SANCHA EDGARDO DAMIAN           1977    26118651    164103 

226. SANCHEZ ALEJANDRO DAMIAN        1979    27418219    164106 

227. SANCHEZ MARIANO DAVID           1981    28794615    164104 

228. SANDOVAL IGNACIO ANDRES         1984    31269552    164107 

229. SEGOVIA JUAN MANUEL              1982    29344467    164176 

230. SEGOVIA MARCOS ORLANDO          1979    27770372    164113 

231. SEPULVEDA GUSTAVO ANDRES      1982    29631265    164117 

232. SILVA LUIS FERNANDO              1975    24869665    164119 

233. SILVA NICOLAS JORGE              1986    31985988    164120 

234. SIMON JUAN CARLOS                1978    27023340    164121 

235. SONDA LUCIANO OMAR               1985    31560211    164122 

236. SPIKERMAN MATIAS JAVIER          1980    28608058    164124 

237. SQUILLACI JUAN CARLOS            1976    25039326    164126 

238. STEGGEL DANIEL ANGEL             1982    29263216    164127 

239. TANTEN JULIO FABIAN              1979    27408805    164131 

240. TELLECHEA FRANCO EZEQUIEL       1982    29568316    164132 

241. TEUBNER MARCELO ADRIAN          1983    30192876    164133 

242. TOCARELLO NICOLAS URIEL         1977    26047903    164134 

243. TOLABA CRISTIAN ANDRES                      1982    29921236    164135 

244. TOLEDO CESAR DARIO               1982    29172770    164137 

245. TOLEDO HECTOR DANIEL             1980    27901421    164136 

246. TOLEDO PAULO CESAR               1983    30333418    164138 

247. TOLLER JORGE ANIBAL              1981    29050665    164140 

248. TOMOFF RICARDO MARTIN            1983    30434272    164141 

249. TORRANDELL SEBASTIAN LUIS       1976    25012632    164143 

250. TORRES ALFREDO SERGIO DAVID   1976    25731183    164144 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

251. TREJO CRISTIAN IVAN              1984    30836869    164146 

252. TREJO EZEQUIEL MATIAS            1984    30944325    164147 

253. TRONCOSO IVAN LEONARDO          1979    27085054    164148 

254. VALDEZ EDUARDO JUAN MARTIN      1978    26497843    164151 

255. VALIANTI HECTOR DIEGO            1975    24550332    164152 

256. VARGAS RAUL DARIO                1978    26653946    164155 

257. VAZQUEZ RODRIGO LUIS             1977    25777661    164156 

258. VEGA CRISTIAN MAXIMILIANO       1984    31152468    164157 

259. VEGA FERNANDO ADRIAN             1979    27029320    164158 

260. VELIS NESTOR JAVIER              1980    28130362    164159 

261. VERON IGNACIO ANDRES             1976    25623355    164160 

262. VIGNOLO NICOLAS ANDRES          1983    30295674    164162 

263. VILLAGRA RAMON MARCELO          1982    28698325    164163 

264. VILLARINO ALEJANDRO DAVID       1978    26477358    164165 

265. VOLAÑO ANGEL JOSE                1982    29569228    164166 

266. WALTER MARCOS JOSE               1984    31371057    164168 

267. YAJIA JOSE LUIS                  1980    28102329    164170 

268. ZALAZAR MARTIN SEBASTIAN        1982    29782344    164171 

269. ZALAZAR RAMON DIONICIO          1985    31488921    164173 

270. ZAPATA GERMAN ISMAEL             1980    27791893    164174 

271. ZELAYA EDGARDO                   1980    28263668    164175 

 
                                                                                                

_______________________ 
 

ANEXO II 

CABALLERIA 

 

N°           Apellido y Nombre                              Clase      D.N.I         Legajo N° 

01. ADARO MAXIMILIANO GASTON        1981    28743370    163690 

02. AGUILAR ARIEL OSCAR             1983    29763351    163687 

03. AIRA ANIBAL MARTIN              1984    31024226    163692 

04. AIVAS SERGIO GERARDO            1982    29268640    163693 

05. ALIBERTI JUAN EZEQUIEL          1985    31317186    163698 

06. ALLAZA GUSTAVO DANIEL                         1978    27051211    163699 

07. ALONSO MARTIN JUAN PABLO                     1982    29558122    163700 

08. ALONSO ROBLES JUAN DOMINGO                1975    24897759    163701 

09. ALVAREZ JUAN MANUEL                              1979    28070238    163702 

10. ANGEL  MARCOS ANTONIO                1978    26937749    163706 

11. ANSELMO JORGE SEBASTIAN             1983    30496107    163707 

12. ARAGON ROBERTO JAVIER                1982    29665831    163709 

13. ARI SILES JUAN ALVARO                1979    28095891    163711 

14. ARIAS DIEGO LUCIANO OSCAR           1982    29556424    163712 

15. ARMELLA JUAN CARLOS ALBERTO         1979    27562921    163713 

16. ASTUDILLO MATIAS EZEQUIEL           1986    32104549    163715 



Boletín Informativo N° 70 

 -11-

17. AVAL FERNANDO OMAR               1986    32312826    163716 

18. BALLEJOS JULIO OMAR              1982    29578059    163721 

19. BANFI ALEJANDRO                  1976    25415057    163723 

20. BARBERO CRISTIAN ALBERTO        1983    30575279    163724 

21. BARILE JORGE PABLO               1984    31321903    163726 

22. BARRETO DIEGO RAUL               1978    26995862    163728 

23. BARRIAL JORGE LEONEL             1984    30937827    163730 

24. BENITEZ AMARILLA NESTOR MANUEL  1985    31899512    163736 

25. BENITEZ GUILLERMO ARIEL          1982    29799177    163734 

26. BENITEZ JUAN MANUEL              1975    24844664    163735 

27. BERTINO ARIEL                    1978    26746163    163739 

28. BIDONDO ARIEL FERNANDO             1978    26318392    163742 

29. BLANCO FABRICIO ANIBAL           1985    31744357    163745 

30. BOLLINI GASTON ARIEL             1980    28235637    163750 

31. BONAVITA NESTOR DAMIAN          1985    31024258    163751 

32. BONORA LEANDRO RENE              1980    28293969    163753 

33. BRAGAGNOLO ALEJANDRO LUIS       1976    25150712    163756 

34. BRANDAN HECTOR LAUDINO          1977    26269047    163757 

35. BREST VICENTE AVELINO            1977    26002559    163760 

36. BURGUEÑO CRISTIAN DARIO         1975    25062780    163761 

37. BUSQUED ALEJANDRO SEBASTIAN     1979    27855846    163762 

38. CABALLERO ANDRES GASTON         1985    31616837    163763 

39. CACERES RAUL ALEJANDRO          1980    28297514    163764 

40. CALASE AMILCAR JULIO JAVIER     1983    29993771    163765 

41. CANALE LEONARDO JAVIER           1982    29403515    163769 

42. CANDELORO JUAN ANTONIO          1976    25538967    163770 

43. CARABAJAL DIEGO SEBASTIAN       1981    29158390    163777 

44. CARABAJAL SERGIO ANDRES                  1985    31981035    163776 

45. CARDIELLO CARLOS DANTE          1983    30763133    163778 

46. CARRERA NESTOR FABIAN            1980    27776950    163779 

47. CASARES ALAN JOEL                1985    31552448    163782 

48. CASARES BRAIAN DANIEL            1983    30202309    163783 

49. CASCO SERGIO JAVIER              1978    26600803    163784 

50. CEJAS JULIO CESAR                1978    26796826    163792 

51. CESPEDES CHRISTIAN FABIAN       1983    30595398    163797 

52. CHAO DAMIAN OSCAR                1981    28804739    163798 

53. CHECO MATIAS SEBASTIAN          1982    29485418    163801 

54. CIACCIO CARLOS DAVID             1978    26603535    163802 

55. CIUCCI WALTER GABRIEL            1981    28327059    163803 

56. CLAR BERNANDO AGUSTIN           1985    31462993    163804 

57. CLERIERE CARLOS DARIO            1978    26600612    163805 

58. CONTRERA CRISTIAN DANIEL        1980    28029181    163809 

59. CORDOBA LEANDRO                  1985    31531667    163814 

60. CORNO EDUARDO DOMINGO           1978    26709598    163815 

61. CORONEL HERNAN LEONARDO         1985    31777468    163817 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

62. CORONEL PABLO FERNANDO          1984    30533662    163816 

63. CORREA CARLOS ALBERTO            1976    24854264    163820 

64. CRISPENS JUAN JOSE               1982    29329197    163823 

65. CRUZ OMAR RUBEN                  1979    27240350    163824 

66. CUEVAS HORACIO ALBERTO          1977    25653992    163825 

67. D'ANGELO ANGEL MAURICIO         1982    30410824    163827 

68. DEL PRADE ALFREDO DAVID         1979    27534856    163829 

69. D'ELIA CESAR ARIEL               1977    26134527    163826 

70. DIAZ DARIO ENRIQUE               1979    27537992    163836 

71. DIAZ MARIO DANIEL                1983    30192893    163837 

72. DISTEL SEBASTIAN ANDRES         1977    25689988    163841 

73. ELIAS JOSE DAVID                 1983    30269466    163845 

74. ESCUBILLA ROGELIO GERARDO       1983    29897563    163846 

75. ESPERON GABRIEL SAUL NICOLAS    1982    29748070    163847 

76. ESQUIVO PATRICIO ADRIAN          1982    29371120    163849 

77. ESTANGA MAURO SERGIO GASTON     1984    31348402    163850 

78. FABRE CARLOS SEBASTIAN           1977    26216062    163852 

79. FACIO ESTEBAN RUBEN              1979    26832757    163853 

80. FARIAS JUAN MARTIN               1982    29139308    163856 

81. FARIAS LUCAS GABRIEL             1982    29195663    163857 

82. FARIÑA GABRIEL LEONARDO         1977    26146089    163858 

83. FERNANDEZ CEBALLOS NORBERTO     1984    30750057    163859 

84. FERNANDEZ LEONARDO ANDRES       1982    29572075    163863 

85. FERNANDEZ PANDO ALEJANDRO       1978    26318441    163864 

86. FERNANDEZ PATRICIO MAXIMILIANO  1983    30197901    163862 

87. FIGURETTI DIEGO GONZALO         1977    26145564    163868 

88. FLORENCIO JUAN MANUEL            1985    31649421    163870 

89. FRANCO LUIS DAMIAN               1977    26208694    163875 

90. FUENTES CARBALLO CARLOS         1981    28672804    163879 

91. GAICH MARCO MAURICIO             1976    25107264    163880 

92. GALVAN JORGE LUIS                1980    27850923    163883 

93. GALZADET SERGIO ANDRES          1979    27139089    163884 

94. GALLARDO TOLOSA JESUS            1983    30306217    163881 

95. GARCIA EMANUEL IGNACIO           1981    28752933    163889 

96. GEREZ MIGUEL ORLANDO             1982    29836675    163895 

97. GIL GOMEZ MATIAS DANIEL          1982    29344246    163902 

98. GIMENEZ SEBASTIAN ALFREDO       1978    26474904    163903 

99. GIOIOSA LEONARDO MATIAS         1980    28123760    163904 

100. GODOY RAUL ALBERTO               1978    27122408    163906 

101. GOMEZ DAVID ALEJANDRO           1981    29141709    163908 

102. GOMEZ MAURICIO SEBASTIAN        1978    26846565    163909 

103. GONZALEZ CARLOS MARTIN          1976    25545822    163914 

104. GONZALEZ DIEGO MARTIN            1984    30962474    163915 

105. GONZALEZ JORGE ADRIAN            1983    30482157    163920 



Boletín Informativo N° 70 

 -13-

106. GUERRERO CESAR JESUS             1978    26539220    163927 

107. GUTIERREZ FACUNDO GASTON        1979    27099666    163928 

108. HARISGARAT ALBERTO MARTIN       1984    31024125    163931 

109. HOFFMANN CARLOS GUILLERMO          1976    25569442    163935 

110. IGLESIAS DELUCA OSCAR DANIEL    1984    30799211    163938 

111. ISSALY MARIANO ADOLFO            1975    24771624    163941 

112. ITURRALDE IÑAKI MARIA            1980    28570143    163942 

113. JEREZ MARTIN EZEQUIEL            1981    28546189    163944 

114. JOSE CLAUDIO GABRIEL             1977    25650541    163945 

115. JUAREZ CABRAL FERNANDO DANIEL  1978    26733800    163946 

116. KNOLLINGER CARLOS SANTIAGO      1979    27388031    163947 

117. KRIGER IGNACIO IVAN              1983    30422853    163948 

118. LARA VICTOR MANUEL               1978    26580818    163952 

119. LARROULET NICOLAS OSCAR         1986    31820579    163954 

120. LATCHUK LUCAS FABIAN             1983    27265029    163955 

121. LEZCANO ALDO IGNACIO             1978    26998381    163959 

122. LICERI CRISTIAN LEONARDO        1981    29275290    163960 

123. LIZONDO CRISTHIAN ALEJANDRO     1977    25831087    163963 

124. LOMEZ FACUNDO                    1978    26643300    163965 

125. LOPEZ CRISTIAN ALEJANDRO        1982    29579634    163968 

126. LOPEZ CRISTIAN ANDRES            1982    29472750    163966 

127. LOPEZ MARCOS ANTONIO             1977    25681496    163969 

128. LORCA MAXIMILIANO CHRISTIAN     1985    31824902    163970 

129. MACIEL ROBERTO CARLOS            1980    27776074    163974 

130. MADRID RUBEN OSCAR                1979    27625206    163975 

131. MAMANI DARIO EDGARDO            1980    27846893    163979 

132. MAMANI MIGUEL ANGEL              1981    28943428    163978 

133. MANGUDO GENARO MATIAS           1984    30646962    163981 

134. MANSILLA CRISTIAN RICARDO       1981    28669656    163982 

135. MARENGO ARIEL LEONARDO          1976    25296757    163983 

136. MARTIN JOSE GUILLERMO            1983    30179841    163988 

137. MARTINEZ ADRIAN ALBERTO         1975    24546300    163989 

138. MARTINEZ EMILIANO PEDRO CESAR 1977  26017117    163990 

139. MARTINEZ GERMAN ARIEL            1986    32383648    163994 

140. MARTINEZ HERNAN CARLOS          1977    25650151    163991 

141. MARTINEZ HERNAN DAVID            1978    26429793    163992 

142. MASSAN SANTIAGO RAFAEL          1978    27019557    163995 

143. MEDINA EDGARDO OSCAR            1982    29763314    163998 

144. MEDRANO FABIAN                   1986    32496117    163999 

145. MELIO DIEGO ALEJANDRO            1981    28493763    164001 

146. MONTENEGRO CESAR CRISTIAN           1982    29577763    164007 

147. MONTENEGRO LUCAS MIGUEL         1982    29442669    164006 

148. MONTIVERO PABLO LUIS             1979    27452137    164008 

149. MORA NORBERTO GABRIEL           1983    30021751    164009 

150. MORALES JORGE LEONARDO          1981    28801137    164010 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

151. MUJICA JOSE RUBEN                1977    26110979    164013 

152. MUÑOZ CARLOS FRANCISCO          1982    29957673    164015 

153. NAVARRO MIGUEL ANGEL             1981    28768081    164017 

154. NORAMBUENA WUST FERNANDO   1983    30565479    164020 

155. NUÑEZ GERMAN ESTEBAN            1980    29947686    164022 

156. NUÑEZ MIGUEL ANGEL               1981    29084273    164024 

157. NUÑEZ VICTOR EDGARDO             1977    25882478    164026 

158. OJEDA DARIO CESAR                1975    24984148    164027 

159. OLDANI EDUARDO GASTON           1984    30962839    164029 

160. OLMEDO JOSE EDUARDO              1980    25367453    164031 

161. ORAZZI ADOLFO AGUSTIN            1979    27619955    164033 

162. ORTIZ JUAN CRUZ                  1982    29684038    164034 

163. PALLERE CLEMENTE JAVIER          1978    26613281    164039 

164. PARUCHEVSKY MAURICIO MATIAS   1985    31617267    164041 

165. PENA NESTOR GABRIEL              1975    24781564    164044 

166. PEREZ RICARDO DANIEL             1980    27882579    164048 

167. PERUGINI MUNDIÑANO JULIO ARIEL  1978    26581029    164051 

168. PUGLISI NICOLAS DANIEL           1986    32223059    164061 

169. QUINTEROS HUGO HECTOR   1976    25076342    164064 

170. RAVAGLIATE MAURO DAMIAN         1981    29132110    164066 

171. RECABAL JOEL DAMIAN              1985    31798818    164068 

172. REYES GUILLERMO MATIAS           1977    26833837    164072 

173. REYNOSO HERNAN ESTEBAN          1975    24773126    164073 

174. RIVAS MARIO DANIEL               1978    26807408    164078 

175. ROBLEDO SEBASTIAN MARCELO     1983    30646261    164081 

176. RODRIGUEZ FABRICIO CESAR       1977    25210334    164087 

177. RODRIGUEZ MARIANO SEBASTIAN   1979    27332396    164085 

178. RODRIGUEZ SERGIO SEBASTIAN   1980    28372364    164082 

179. RODRIGUEZ VIEGAS AMILCAR     1983    30062413    164088 

180. ROGLIANO LUCAS OSCAR             1979    27529487    164089 

181. ROJO MARIO ALEJO                 1979    27791738    164090 

182. ROMERO GUSTAVO EZEQUIEL         1985    31616418    164091 

183. ROMERO JOSE JUAN DE DIOS        1980    28384886    164093 

184. ROSSI ANGEL HUGO JESUS           1982    29404061    164095 

185. SALAMEN SEBASTIAN                1985    31538807    164101 

186. SANCHEZ DIEGO MARTIN             1982    29360831    164105 

187. SANTA MARIA SEBASTIAN ALBERTO     1979    27757088    164108 

188. SARACINO GABRIEL ROBERTO        1984    30922800    164109 

189. SAULLO FEDERICO GASTON          1980    27947975    164110 

190. SCHECHTEL GUSTAVO ALEJANDRO  1981    28807656    164111 

191. SCHMIDT ANTONIO ORLANDO         1979    27195654    164112 

192. SEGOVIA JUAN MANUEL              1982    29268670    164114 

193. SELING MAXIMILIANO DANIEL       1985    31617116    164116 

194. SERRANO JESUS ALBERTO            1976    25389971    164118 



Boletín Informativo N° 70 

 -15-

195. SOSA RODOLFO ALBERTO             1976    24988321    164123 

196. SPONTON JORGE MANUEL             1980    28366033    164125 

197. SUAREZ MARIO ALBERTO             1978    26647181    164128 

198. TADIELLO DIEGO EZEQUIEL          1983    29641538    164129 

199. TANSOLA CONTARDI LUCAS          1984    30876300    164130 

200. TOLEDO VARGAS IVAN CRECENCIO 1983    30202517    164139 

201. TORALES CHISTHIAN                1982    93000292    164142 

202. TORTORELLA HERNAN RICARDO     1983    30021785    164145 

203. ULPIANO EZEQUIEL PABLO           1979    27516243    164149 

204. UTRERA GUILLERMO OSCAR          1984    30533681    164150 

205. VARDE JUAN MARCELO               1979    27619712    164153 

206. VARELA FERNANDO EZEQUIEL        1983    30425177    164154 

207. VIANNA ARIEL JORGE               1982    29403662    164161 

208. VOSTROVERJA IVAN GABRIEL        1976    25145164    164167 

209. WILBERGER JUAN MANUEL              1985    31953350    164169 

210. ZALAZAR WALTER DIEGO             1977    26227084    164172 

211. ZUCCO COSTA MARIANO ARIEL     1983    30447456    164115 

212. ZURLIS ERNESTO MIGUEL            1985    31335384    164177 

_______________________ 
 

LA PLATA, 20 de diciembre de 2004. 
 

Visto, el expediente 21100-448.165/03 correspondiente a la causa 
contravencional número 0260, instruida por INFRACCIÓN AL ARTICULO 26 del DECRETO 
4069/91, de la que resulta imputado el ciudadano "LUIS ÁNGEL FIRPO", y  
 
CONSIDERANDO:  

 
Que a fojas 1/vuelta obra acta de constatación, labrada el 31 de octubre de 

2002, en ocasión que personal policial se constituyó en la vía pública, calles Moreno y Polonia de la 
localidad de Wilde, partido de Avellaneda. En la oportunidad se constató la existencia de una garita de 
color azul de 1,20 por 1,20 por 2,10 mts y la presencia del Señor Luis Ángel Firpo quien manifestó 
desempeñarse como sereno particular, no porta arma de fuego, no posee credencial, viste de civil y 
alegó que se presentaría ante la Autoridad de Aplicación para regularizar su situación: 
 

Que a fojas 3 el Área Registro y Archivo informa que no surge evidencia 
alguna respecto a la autorización de funcionamiento de un servicio de serenos en el lugar constatado 
en el acta referenciada o en trámite de ello;  
 

Que a fojas 4 el Área de Habilitaciones informa que el presunto "Cuerpo de 
Serenos Particulares" no se encuentra habilitado, ni en trámite de habilitación ni registrado ante el 
órgano de aplicación;  
 

Que a fojas 24 luce declaración indagatoria del Sr. Luis Alberto Firpo, quien, 
manifestó con respecto al acta de constatación obrante a fojas 1/ vuelta, que realizaba tareas de 
seguridad en una garita ubicada en las calles Moreno Y Polonia de la localidad de Wilde, partido de 
Avellaneda, que la labor mencionada fue otorgada por los vecinos del barrio, quienes le efectuaban un 
pago mensual de $ 250 y que aceptó la misma porque tuvo un accidente de trabajo y no lograba 
conseguir otra ocupación. Que realizó este trabajo durante dos meses, desconociendo que la actividad 
que en ese momento efectuaba no estaba permitida y que dejó la misma después que labraron el acta 
de fojas 1. Puso de manifiesto que su misión consistía en cuidar la esquina donde se encontraba la 
garita, algunas casas vecinas y acompañar a los chicos que volvían de la escuela;  
 

Que a fojas 25 obra escrito presentado por los vecinos de la zona quienes 
sostienen que la conducta del causante es intachable, respetuoso, persona de bien, solidario y 
generoso, agregan que la actividad del Sr. Firpo fue a consecuencia de la inseguridad que flagela a la 
sociedad, y lo hacia desarmado y provisto sólo de un silbato;  
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

Que de las constancias que emergen de estas actuaciones, importa tener en 
cuenta que el acta que motiva la presente cuenta con el valor probatorio inherente a los instrumentos 
públicos, por participar de estas características, ello es cuanto a su otorgamiento, fecha y hechos 
cumplidos por el funcionario público o pasados en su presencia. En tanto que la actividad constatada y 
las expresiones vertidas por el Sr. Luis Ángel Firpo, en el citado instrumento, lejos de haber sido  
 
desconocidas por el encartado, fueron ratificadas en su declaración de fs. 24, dando detalles 
pormenorizados de su actividad de sereno particular; haciendo surgir en forma manifiesta los 
elementos suficientes que permiten dar por acreditada la comisión de la infracción prevista en el 
artículo 26 del decreto 4069/91 por parte del Señor Luis Ángel Firpo;  
 

Que a fojas 27/vuelta se expidieron en idéntico sentido, entendiendo que 
habiéndose reunido la totalidad de los extremos legales, sólo resta dictar el acto administrativo que 
conforme a derecho corresponda;  
 

  
Que la presente se dicta de conformidad a los artículos 9 y 19 de la Ley 

13.175, 45 de la Ley 12.297 y las propias del cargo; 
 

 Por ello,  
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°.- Sancionar al ciudadano Luis Ángel Firpo, argentino, soltero, DNI 7.640.675, con 
domicilio real y constituido en calle Mariano Moreno número 5698 de la localidad de Wilde, partido de 
Avellaneda, Provincia de Buenos Aires; al PAGO, dentro de las SETENTA Y DOS (72) HORAS de 
quedar firme la presente, de una MULTA DE PESOS CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 
CON 30/100 ($4335,30) equivalente a SEIS (6) VECES el haber mensual y nominal sujeto a aportes 
previsionales que por todo concepto percibe un Agente en actividad del Agrupamiento Comando de la 
Policía Bonaerense; por haberse acreditado plenamente en autos que ha implementado un servicio de 
serenos particulares, sin estar habilitado para ello por el Organismo de Aplicación (Artículo 26 decreto 
4069/91).  

ARTICULO 2°.- Dicha suma deberá hacerse efectiva, dentro del plazo precedentemente establecido, 
mediante GIRO del Banco de la Provincia de Buenos Aires; bajo apercibimiento de perseguirse el cobro 
de la multa impuesta por el procedimiento de apremio.  

ARTICULO 3°.- A efectos de establecer el monto a abonar se tomará como base el sueldo 
correspondiente al mes en curso en que la multa se haga efectiva, de conformidad a lo dispuesto 
mediante Resolución de la Policía Bonaerense Número 59.531. 
 
ARTICULO 4°.- Disponer la CLAUSURA del servicio de serenos particulares, efectuándose el 
procedimiento pertinente (Artículo 26 del decreto 4069/91).   

ARTICULO 5°.- Notifíquese al imputado el derecho que le asiste sobre la posibilidad de impugnar la 
presente resolución, utilizando para tal fin el recurso de revocatoria con jerárquico en subsidio o de 
apelación, dentro de los plazos de 10 y 5 días respectivamente (conforme 60, apartado 19, incisos a y 
b Decreto 1897/2002).  

ARTICULO 6°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Dirección General Fiscalizadora de 
Agencias de Seguridad Privada, publíquese en el  Boletín informativo. Cumplido, archívese.  
 
RESOLUCIÓN N° 2099. 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
 

________________________ 
 

 
 



Boletín Informativo N° 70 

 -17-

 
LA PLATA, 20 de diciembre 2004. 

 
Visto, el expediente n° 21.100-120.489/04, mediante el cual tramita la 

solicitud de revisión de la Resolución N° 333 de fecha 27 de febrero de 2004, designando al señor 
JOSÉ LUIS MANUEL ITALIANO como Defensor Municipal de la Seguridad del Partido de Gral. 
Pueyrredón, y  
 
CONSIDERANDO:  
 

Que con fecha 27 de febrero de 2004 se ha dictado la Resolución Nro. 333, 
mediante la cual se designó al señor José Luis Manuel Italiano en el cargo de Defensor Municipal de la 
Seguridad de Gral. Pueyrredón;  
 

Que resulta necesario rectificar el texto del artículo 1° de la citada Resolución 
Nro. 333/04 por existir un error en el número de documento de Identidad del peticionante; 
 

Que la presente se dicta de conformidad a las facultades otorgadas por las 
Leyes N° 13175 y N° 12.154 y sus modificatorias;  
 

Por ello,  
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

  RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°.- RECTIFICAR el artículo 1° de la Resolución N° 333 de fecha 27 de febrero de 2004, el 
que quedará redactado de la siguiente manera: "Establécese a los efectos previstos en los artículos 
28°, 29°, 38°, 40°  y concordantes de la L ey Nro. 12.154 y sus modificatorias, que el señor JOSÉ LUIS 
MANUEL ITALIANO (D.N.I. N° 5.314.486 -Clase 1939) se desempeñará en jurisdicción del MINISTERIO 
DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Participación Comunitaria, en el cargo de Defensor Municipal de la 
Seguridad del Partido de Gral. Pueyrredón, a partir del 2 de enero de 2004 y por un período de dos 
(2) años."  
 
 
ARTICULO 2°.- Regístrese, comuníquese a la Subsecretaría de Participación Comunitaria y a la 
Dirección General de Recursos Humanos, Organización y Procedimiento, publíquese en el Boletín 
Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 2100. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                           Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 
LA PLATA, 23 de diciembre 2004. 

 
Visto, la planificación desarrollada por la Subsecretaría de Información para 

la Prevención del Delito para la implementación  del Sistema de Atención Telefónica de Emergencias, y    
 
CONSIDERANDO: 
 

Que a fin de proceder a su puesta en marcha resulta imprescindible dotarlo 
del personal que permita optimizar su funcionamiento. 

 
Que a través del mismo, se persigue brindar una respuesta ágil ante la 

comunidad, a partir del desarrollo de un mecanismo centralizado y directo que posibilite una rápida  
intervención del personal policial en situaciones de emergencia. 

 
Que para ello, hasta tanto se culmine con el proceso iniciado, amerita 

transferir personal policial a fin de recepcionar en las distintas radioestaciones dependientes de la 
Dirección de Comunicaciones de la Subsecretaria Administrativa, los llamados derivados del Call 
Center hasta la segunda etapa, oportunidad en la que se habilite el funcionamiento de los Centros de 
Despacho del Sistema de Atención Telefónica de Emergencias.   

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

Que el nuevo Sistema se hace cargo de actividades vinculadas con la 
recepción telefónica de llamadas y su posterior derivación, que tradicionalmente ocupaba recursos 
humanos de las distintas departamentales de Seguridad, los que a p artir de esta iniciativa quedarán 
liberados.  

 
Que todo ello se halla conforme a las atribuciones conferidas por la Ley 

12.155, el artículo 19 de la Ley 13.175 y la Ley 13.188. 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Trasladar a las radioestaciones dependientes de la Dirección de Comunicaciones de la 
Subsecretaría Administrativa el personal policial individualizado en los Anexos I, II, III y IV que 
forman parte integrante de esta resolución, a partir del 24 de enero de 2005 y hasta la creación de los 
Centros de Despacho del Sistema de Atención Telefónica de Emergencias.  
 
ARTÍCULO 2°.- El personal cuyo traslado se dispone en el artículo precedente tendrá dependencia 
orgánica de la Dirección de Comunicaciones de la Subsecretaría Administrativa y funcional del Centro  
 
de  Atención Telefónica de Emergencias de la Subsecretaría de Información para la Prevención del 
Delito. 
 
ARTÍCULO 3°.- Si al momento de dictarse la presente resolución el personal comprendido se 
encontrare desempeñándose e n el Operativo de Verano “Sol” el traslado se efectivizará una vez que 
se lo desvincule del mismo. 
 
ARTÍCULO 4°.- El personal asignado a las radioestaciones con funciones de recepción de llamadas de 
emergencia no podrá ser asignado a otras tareas que no sean aquellas para las cuales se dispone el 
traslado.  
 
ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y  publíquese   en  el Boletín Informativo. Cumplido, 
archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 2127. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                           Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 
 

ANEXO I 
 

SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD 
 

 
Ord Jerarquía Legajo Nombre y Apellido Destino Actual A Radioestación 
01 Ofl. Insp. 20.736 TOMADIN, Alejandro Cría. Berazategui 1° Quilmes 
02 Ofl. Insp. 20.896 BARRAL, Adrian Daniel La Plata 10ma. Quilmes 
03 Ofl.S.Insp 23.832 ONZARI, Pablo Cdo. Pat. La Plata Quilmes 
04 Ofl. Ayte. 25291 MOCCHEGIANI, Maximiliano Cría. Quilmes 2da. Quilmes 
05 Ofl. Ayte. 25387 SANGHINETTI, Gustavo Andrés Sub Cdo. Aníbal Fernández Quilmes 
06 Ofl. Ayte. 26377 SAHLIN, Nails Algot Cría. Fcio. Varela 6ta. Quilmes 
07 Sgto.Ayte. 108.878 FERNANDEZ ,Elena Beatriz Jef. Dptal. Quilmes  Quilmes 
08 Sgto. 1ro. 134.748 IZAGUIRRE, Marta Susana  Dcción Gral.  Seg. Vial Quilmes 
09 Cabo 1ro. 153.901 PRINCE. Andrea Verónica  Cría Quilmes 4ta  Quilmes 
10 Cabo 1ro  154.671 PARON, Silvia Verónica  Cría. Quilmes 8va  Quilmes 
11 Cabo 134.801 DE LA CUADRA, Sergio Caballería La Plata Quilmes 
12 Cabo  158.048 HAZA, Pablo German  Cría. Quilmes 2da  Quilmes 
13 Agte.  160.018 ROMERO Rolando Salvador   Cría. Quilmes 3ra  Quilmes 
14 Agte. 162.103 YOTOFF, Mariano Sebastián G.P.U. Quilmas Quilmes 
15 Agte. 163.144 LLANOS, David Orlando  Cría Quilmes 2da  Quilmes 
16 Agte. 163.145 LLANOS, Diego Leonardo  Cría Quilmes 3ra  Quilmes 
17 Ofl. Insp. 22.127 RIZZO, Hernán Ariel Cría Lanús 8va. Almirante Brown 
18 Ofl. S.Insp 23.611 DA SILVA Diego Miguel Cdo. Lanús Almirante Brown 
19 Ofl. S.Insp 24.010 ORO, Vanesa Liliana Cría. Lomas de Zamora 6ta. Almirante Brown 



Boletín Informativo N° 70 

 -19-

20 Ofl. S.Insp 25.651 MEZA Elena Elba  Jef. Deptal. Zona Sur Almirante Brown 
21 Ofl. Ayte. 26.759 SALERNO, Emanuel Matías Jef. Dptal. Zona Sur Almirante Brown 
22 Sgto. 1ro. 123.801 ROMERO, Blas Ramón Vial Camino Buen Aire. Almirante Brown 
23 Sgto. 1ro. 123.966 ROMERO, Rubén Alberto Cdo. Pat. Lanús Almirante Brown 
24 Cabo 1ro. 142.588 ALBARENQUE, Fernando Luis Antena Presidencial Ezeiza Almirante Brown 
25 Cabo 1ro. 144.301 CANTERO Alfredo Gabriel Cdo. Alte. Brown Almirante Brown 
26 Cabo 1ro. 144.936 GUZMÁN, Cristian Fabián D.D.I. Quilmes  Almirante Brown 
27 Cabo 1ro. 149.442 REYNAGA, Carmen Beatriz Cría. Alte. Brown 1ra. Almirante Brown 
28 Cabo 1ro. 149.475 CHAVEZ, Roberto Carlos  Cdo. Esteban Echeverría Almirante Brown 
29 Cabo 1ro. 149754 SILVA, Andrea Elizabeth Cría. Lanús 1ra. Almirante Brown 
30 Cabo 1ro. 152.223 CALIBA, Sergio  Cdo. Esteban Echeverría Almirante Brown 
31 Cabo 1ro. 154.617 FERREIRA, Héctor Oscar Cdo. Alte. Brown Almirante Brown 
32 Agte 158.936 CUFF, Germán Comando Alte., Brown Almirante Brown 
33 Agte 160769 VILLALBA, Blanca Alejandra Cría. Alte Brown 6ta. Almirante Brown 
34 Ofl. Insp. 20.385 TORRES, Alejandro Aníbal Cría. José C. Paz 2da. San Miguel 
35 Ofl. S.Insp 23.859 PERALTA, López Juan Marcos Comando San Miguel San Miguel 
36 Sgto 130.950 MARTINEZ, Claudio Jesús Dpto. Cust. Esp.y Protec. Funcionarios San Miguel 
37 Sgto 139.461 ORTIZ, Jorge Alberto Comando Malvinas Argent. San Miguel 
38 Sgto 141.000 ESCALANTE, Horacio Máximo Cría. San Miguel 2da. San Miguel 
39 Sgto. 132.186 BENITEZ Candido  Div. Seguridad Presidencial  San Miguel 
40 Sgto. 136.031 VEGA, Adolfo Luis Cría José C. Paz 1era. San Miguel 
41 Sgto. 142.648 CONCHA, Raúl  Cdo. Pat. Malvinas  San Miguel 
42 Cabo 1ro 150.488 RUIZ, Ángel Amadeo Cría. San Miguel 3ra. San Miguel 
43 Cabo 1ro 153.682 SEGURA, Alejandro Ernesto Cría. José C. Paz 1ra. San Miguel 
44 Cabo 1ro 153.543 NAVARRO, Claudio Rubén G.P.U. San Martin  San Miguel 
45 Cabo 1ro. 158.361 BARRIONUEVO,Gustavo Jorge Cría. José C. Paz 1ra. San Miguel 
46 Cabo 1ro. 151.866 ABALOS Karina Gabriela Cría. Vte. López 3era San Miguel 
47 Cabo 157.278 UGALDEA, Páez Fernando G.P.U. San Martín  San Miguel 
48 Agte 158.773 JIMÉNEZ, Carmen Haydee Comando San Miguel San Miguel 
49 Agte 160.450 FEIJOO, Mariana Carmen San Martín 3ra. San Miguel 
50 Agte 161.876 MOLINA, Sergio Andrés San Miguel 3ra. San Miguel 
51 Agte. 160.711 SINN, Cristian G.P.U. San Martín San Miguel 
52 Agte. 161.928 PAZ,  Malvinas Argentinas  Cría. Mujer Malvinas San Miguel 
53 Agte. 161.799 LEDESMA, Valeria Carina  Cría Mujer Malvinas  San Miguel 
54 Ofl. S.Insp 21.156 RAMIREZ, Daniel Héctor Cría. Lomas de Zamora 7ma. Lanús 
55 Ofl. Ayte. 26.739 REOS, Luciano Sebastián Cría.Lomas de Zamora 10ma Lanús 
56 Sgto. Ayte. 119.462 MAIDANA, Jorge Nelson Avellaneda 4ta. Lanús 
57 Sgto. 1ro 128.373 TUJILLO, Olga Lanús 3ra. Lanús 
58 Sgto.  138.952 RIVAS, Zennon Lanús 1ra. Lanús 
59 Sgto. 139.397 BUSTOS, Rodolfo Ismael Cría. Lomas de Zamora. 3ra. Lanús 
60 Sgto. 144.296 LUQUE, Stella Maris Cría. Lanús 3ra. Lanús 
61 Sgto 143.251 GOMEZ Norma Cdo Lomas de Zamora Lanús 
62 Cabo 1ro 141.926 AQUINO, Antonio Ángel Cría. Lanús 3ra. Lanús 
63 Cabo 1ro 148.183 SANCHEZ, María Estela Cría. Lanús 8va. Lanús 
64 Cabo 1ro. 154.984 FUENTES, Mirta Susana Centro Operac. Policiales Lanús 
65 Cabo 1ro 145.686 DIARTE Walter Ruiz Cdo Avellaneda Lanús 
66 Cabo 1ro 149.882 GUZMAN Liliana Cdo Lomas de Zamora Lanús 
67 Cabo 1ro 147.625 LAZARTE Angel Cdo Lanus Lanús 
68 Cabo 1ro 146.306 BONELLI Mario Rubén Cdo Lanus Lanús 
69 Cabo 1ro 146.010 SÁNCHEZ Rubén Oscar Cdo Avellaneda Lanús 
70 Cabo 156.983 CHAVERO Héctor Ezequiel Cdo Lanus Lanús 
71 Ofl. Insp. 21.399 FRANCO, Jorge Cría. Tigre 2da. Vicente López 
72 Cabo 157.891 BENITEZ, José Ramón Dpto. Cust. Esp. y Prot., Funcionarios  Vicente López 
73 Ofl.Subinsp 23.211 OLMOS, Juan Ramón Cría. Munro. Vicente López 
74 Ofl. Subinsp 26.407 TORRES, Miguel Ángel Cría. Tigre 4ta. Vicente López 
75 Sgto. 1ro. 122.165 MAC NAMARA, Miguel Cdo. Pat. Dptal . Trenque Lauquen  Vicente López 
76 Sgto. 1ro. 128.319 SARDO, Juan José  Serv. Cust. y Protec. Funcionarios  Vicente López 
77 Sgto 138.956 Patiño Rubén Julio Jef. Departamental San Martín Vicente López 
78 Sgto. 140.124 RODRÍGUEZ, Carlos Horacio Cría. Vte. López 5ta. Vicente López 
79 Sgto 130.950 MARTINEZ Claudio Jesús Serv. Cust. y Protec. Funcionarios Vicente López 
80 Cabo 1ro 148.260 CHAZARRETA,Carlos Alberto Jef. Dptal. San Isidro Vicente López 
81 Cabo 1ro 150.468 PONCE, Walter Adrian Serv. Cust. Tras. Detenidos Vicente López 
82 Cabo 1ro 147.949 LOPEZ Raúl San Isidro 8va. Vicente López 
83 Cabo 1ro 150.305 IBARRA Claudio Guillermo Jef. Departamental San Isidro Vicente López 
84 Cabo 1ro 139.454 HERNÁNDEZ Pedro Alfredo Cría. Pilar 4ta. Vicente López 
85 Cabo 1ro 145.176 TORREZ Jorge Daniel Cría. San Isidro 9na. Vicente López 
86 Cabo 1ro. 152.440 LOVIZA, Héctor Hugo Cría. Vte. López 1ra. Vicente López 
87 Cabo  157.863 ARANDA, Alcides Cría. San Isidro 3ra.  Vicente López 
88 Cabo 158.059 INSAURRALDE, Jorge Cría. Pilar 2da.. Vicente López 
89 Cabo 159.066 MARTINEZ, Eduardo Javier Cría. San Isidro 5ta. Vicente López 
90 Agte. 161.538 BAEZ, Mónica Alejandra. Cría. San Isidro 8va. Vicente López 
91 Sgto 125.423 SALVATIERRA, Abel Vial San Martín San Martín 
92 Sgto 130.984 MANSILLA, Raúl Seguridad Presidencial San Martín 
93 Sgto 132.081 DI NIZO, Juan Hércules Cría. 3 de Febrero 3ra. San Martín 
94 Sgto.  142.239 BRASESSCO, Héctor Félix  Cría. San Mguel 1ra. San Martín 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -20- 
 

95 Cabo 158.793 MURGAN Andrea Viviana G.P.U San Martin San Martín 
96 Cabo 158.554 LOMBARDO Pablo Cría San Martín 1ra San Martín 
97 Cabo 149.896 MONTEVERDE Alejandro Cría San Martín 4ta San Martín 
98 Cabo 157.200 PEREZ, Gustavo Armando G.P.U. San Martín San Martín 
99 Agte 159.100 OZUNA, Sergio Ramón Comando. Pat. San Martín San Martín 
100 Agte 160.837 BAS, Claudia Cría. 3 de Febrero 3ra. San Martín 
101 Agte 161.709 FERNÁNDEZ, Norma Femenino San Martín San Martín 
102 Agte 161.746 JIMÉNEZ, Carlos Cría. 3 de Febrero 4ta. San Martín 
103 Agte 161.799 LEDESMA, Carina Cría. Mujer Malvinas Arg. San Martín 
104 Agte 161.976 RIVADENEIRA, Rafael Cría. Malvinas Arg. 2da. San Martín 
105 Agte 162.489 FANTINI Mercedes Cría San Martín 4ta San Martín 
106 Agte 161.887 MUJICA Domingo Cría San Martín 5ta San Martín 
107 Agte 160.287 SIMON Eduardo G.P.U San Martin San Martín 
108 Agte 159.858 ACOSTA Nelson G.P.U. San Martin San Martín 
109 Agte 159.868 ALVEZ Diego G.P.U San Martín San Martín 
110 Agte 162.675 NIEVAS Stella Maris Cría San Martín 9na San Martín 
111 Ofl. Subinsp 23.579 CELENTANO, Daniel Germán SC Bme. Mitre Morón 
112 Ofl. Subinsp 25.546 CHORIOCO, Cesar Gerardo Comando Hurlingham Morón 
113 Ofl. Ayte. 26.475 BRE, Héctor Omar Comando Morón Morón 
114 Ofl. Ayte. 26.173 CASMUZ, Leonardo Matías  Cdo. Pat. Morón Morón 
115 Sgto. Ayte. 113.495 SALINAS, Carlos Cría. Morón 7ma. Morón 
116 Sgto 1ro 110.549 NOVOA Julio Augusto Cdo Merlo Morón 
117 Sgto 140.282 RIOS Carlos Marcelo Cdo Morón Morón 
118 Cabo 1ro. 149.866 BARRIONUEBO,Emilio  Cdo. Pat. Merlo Morón 
119 Cabo 1ro 148.954 CORDARI, Néstor Javier Cdo. Pat. Ituzaingó Morón 
120 Cabo 1ro. 145.104 TORTORELLA, Claudia Cría. De La Mujer Merlo Morón 
121 Cabo 1ro 145.830 VILLA, Jorge Ramón Comando Morón Morón 
122 Agte 160.405 CISNEROS, Marcos Ituzaingó 1ra. Morón 
123 Agte 160.952 MEDINA., Marcelo Comando Morón Morón 
124 Agte 161.702 EYL, Cristian Ariel Comando Ituzaingó Morón 
125 Agte 161.846 MARANO, Emilio Lucas Comando Ituzaingó Morón 
126 Agte 162.072 TRIPOLONE, Rodrigo Daniel Comando Ituzaingó Morón 
127 Agte 160.023 SANBOÑA Néstor Alfredo Cría Merlo 3ra Morón 
128 Agte 162.297 ALFONSO Adrián Leonardo Cría Merlo 6ta Morón 
129 Agte 163.358 VILLAFAÑE, Rodrigo Cría HURLINGAN 1RA Morón 
130 Agte. 160.633 PAZO, Pablo Fernando Cdo. Hurlingham Morón 
131 Ofl. Subinsp 23.372 VELASCO, Ariel Cría. Pilar 2da. Tigre 
132 Ofl. Subinsp 23.540 BRITO Fernando Katriel Jef. Deptal. San Isidro Tigre 
133 Ofl. Subinsp 23.668 FLORES Rodrigo Sebastián  Jef. Deptal. San Isidro Tigre 
134 Ofl. Ayte. 26.407 TORRES, Miguel Alejandro Cría. Tigre 4ta. Tigre 
135 Ofl. Ayte. 26.647 MAIDANA, Pablo Cesar Cría. San Fernando 1ra. Tigre 
136 Sgto. Ayte. 118.910 MENDOZA, Alberto Omar Cría. Tigre 4ta. Tigre 
137 Sgto. Ayte. 118.918 GIECO José María  Jefatura Districtal San Fernando Tigre 
138 Sgtoo 127.993 SANTA MARÍA Félix Aníbal Cría Tigre 4ta Tigre 
139 Sgto. 1ro 122.861 ALVAREZ, Guillermo Adrián Cría. San Fernando 4ta. Tigre 
140 Sgto 140.036 AGUIRRES, Darío Daniel Jefatura Districtal Tigre Tigre 
141 Sgto 143.844 FERNANDEZ, Héctor Raúl Cría. San Fernando 2da. Tigre 
142 Sgto 128.958 LIVIO Julio Ernesto Comando Tigre Tigre 
143 Sgto 142.513 SÁNCHEZ Abelino Jefatura Deptal. S. Isidro Tigre 
144 Cabo 1ro 150.981 SAYAGO, Ángel Gregorio Comando San Fernando Tigre 
145 Cabo 1ro. 147.096 ROLDAN Damián  Cría. San Fernando 4ta. Tigre 
146 Cabo 1ro. 150.467 SPARACINO, Leonardo Ariel Jef. Deptal. San Isidro  Tigre 
147 Cabo 1ro. 147.226 GODOY Fabián  Cría. San Fernando 3ra. Tigre 
148 Cabo  158.684 RIVERO, Aníbal Gabriel Cría. Tigre 3ra. Tigre 
149 Agte 161.797 LASSO, De la Vega Fernando Quinta Presidencial Olivos Tigre 
150 Agte 160.210 LEDESMA Mauro Rodolfo Proteccion Funcionarios  Tigre 
151 Ofl. Insp. 18.679 SOSA,  Fabián Ignacio Comando Zarate Zarate- Campana 
152 Ofl. Insp. 20.400 VERA, Cesar Santiago Cría. Pilar 6ta. Zarate -  Campana 
153 Ofl. Subinsp 23.701 GODOY, Inés María Cría. Capilla del Señor Zarate – Campana 
154 Ofl. Subinsp 23.886 QUIROGA Maximiliano  Cría. Pilar 4ta. Zarate – Campana 
155 Ofl. Ayte. 25.025 ANDRADA, Ángel Daniel Cdo. Pat. Zarate Zarate – Campana 
156 Ofl. Ayte. 26.426 ACEVEDO, Juan Carloa Subcdo. José León Surarez Zarate – Campana 
157 Ofl.Ayte. 26.543 FAMELLI, Nicolás  Cría. Vicente López 6ta. Zarate – Campana 
158 Sgto. 140.885 GHESS, Oscar Alberto Jef. Deptal. Zarate Campana Zarate – Campana 
159 Cabo 1ro 147.319 BOCALON, Carlos Alberto Cría. Capilla del Señor Zarate – Campana 
160 Cabo 1ro. 149.140 VERON, Néstor Fabián Custodia de Funcionarios Zarate – Campana 
161 Cabo 157.327 MONZÓN, Karen Vanesa Dto. Vial San Pedro  Zarate – Campana 
162 Agte. 162.025 SÁNCHEZ, Ubaldo Cesar Cría. San Fernando 4ta. Zarate – Campana 
163 Agte. 162.307 ANDRADA, Mariana Molina Cdo. Pat. Campana Zarate – Campana 
164 Agte 161.066 MARAFUCHI, Matías Cría. Capilla del Señor Zarate – Campana 
165 Agte 161.630 CHAVEZ, Lorena Andrea Cría. Escobar Segunda Zarate – Campana 
166 Ofl. Ayte. 26.566 GARCIA, Flavio Cría Matanza 5ta. La Matanza 
167 Sgto 1ro 125.085 CLADOGENI Jorge Nelson Cría Matanza 2da La Matanza 
168 Sgto 136.596 ALVAREZ, José Luis Cría. Matanza 3ra. La Matanza 



Boletín Informativo N° 70 

 -21-

169 Sgto. 138.611 RAMOS, Claudio Horacio Cdo. Pat. La Matanza  La Matanza 
170 Cabo 1ro 149.376 INGLESE, Roxana Comando Matanza La Matanza 
171 Cabo 1ro 151.065 JIMÉNEZ Susana Patricia V Cría. Matanza 7ma La Matanza 
172 Cabo 158.785 MEDINA, Mariana Carolina Cría. Matanza 8va. La Matanza 
173 Agte.  159.009 GUTIERREZ, Pablo Eduardo J. Cría. Tigre 2da. La Matanza 
174 Sgto. 138.414 ARRIGHETTI , Luis Cdo. La Matanza  La Matanza 
175 Agte 161.990 RODRÍGUEZ, Carolina Cría. Matanza 1ra. La Matanza 
176 Agte 162.106 ZEÑOL, Noelia Estefanía Cría. Matanza 5ta. La Matanza 
177 Agte 162.392 CARRIZO, Mario Hilario Cría. Matanza 12 da. La Matanza 
178 Agte. 160.505 GONZALEZ, Laureano Roberto Cría Matanza 21 La Matanza 
179 Agte 158.908 CANTERO Darío Maximiliano Cría Matanza 14ta La Matanza 
180 Agte 163.291 SALAS Laura Soledad Cría Matanza 5ta La Matanza 
181 Agte 163.334 TAMBURELLA Roberto Dptal  La Matanza La Matanza 
182 Agte 162.100 WARE Valeria Karina Grupo Esp. Apoyo Invest. C/secuestro La Matanza 
183 Agte 163.208 MORELLI Hugo Daniel Cria Matanza 16ta La Matanza 
184 Agte 162.013 ROMERO, Patricia Verónica  Cría. Matanza 19na  La Matanza 
185 Ofl. Insp. 22.206 CASAMUYO, Ángel Cdo. Merlo Moreno 
186 Ofl. Ayte. 26.760 SALMICI, Pablo Sebastián Cría Moreno 4ta. Moreno 
187 Ofl. Ayte. 26.477 BRUNETTI, Hector Damían Cdo. Moreno Moreno 
188 Sgto. 1ro 123.354 DELLA SANTA, Julio Comando La Matanza Moreno 
189 Sgto.1ro. 123.714 SARANTONELLO, Gabriel Cdo. Pat. Moreno Moreno 
190 Sgto.  140.547 HERNANDE, Mariano Jorge  Cría Tigre 3era. Moreno 
191 Cabo 1ro. 146.670 PEREYRA, Juan Ramón Dto. Vial Panamericana Moreno 
192 Cabo 1ro. 147.732 AGUIRE ,Marcelo Agustín Cdo. Pat. Moreno Moreno 
193 Cabo 1ro 152.533 SANDOVAL, Sandra Gladys Jefatura Departamental Mercedes Moreno 
194 Cabo  158.660 PESSINA, Omar Darío Cría. Chivilcoy Moreno 
195 Agte 160.514 GUTIERREZ, Carlos Andres Cría.Lomas de Zamora 1ra. Moreno 
196 Agte 160.499 GONZALEZ, Ernesto Cría. Lomas de Zamora 1ra. Moreno 
197 Agte. 162.933 ANGIULI, Agustín  Cdo. Patrulla Moreno Moreno 
198 Agte. 161.504 AGUILAR, Graciela Beatriz Cría Moreno 4ta. Moreno 
199 Agte. 161.851 MARTÍN, Karina Natalia  Cría Moreno 5ta. Moreno 
200 Agte. 160.973 NELVA, Laura Noemí G.P.U. Morón  Moreno 
 

ANEXO II 
 

SUBSECRETARIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
 
Ord Jerarquía Legajo Nombre y Apellido Destino Actual A 

Radioestación 
01 Ofl. Insp. 

 21.996 PEREA, Guillermo  Dcción Gral. De 
Instituto  Quilmes 

02 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 

161.387 YOTOFF, Matías Roberto Escuela Juan 
Vucetich 

Quilmes 

03 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 

161.295 LOPEZ, Matías Andrés  Escuela Juan 
Vucetich 

Quilmes 

04 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 

163.432 PONCE, Matías Daniel Escuela Juan 
Vucetich 

Quilmes 

05 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 

161.297 LOPEZ, Ramiro Ariel Escuela Juan 
Vucetich 

Almirante Brown 

06 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 163.431 PAZ Lionel Martín   Escuela Juan 

Vucetich Almirante Brown 

07 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 

163.450 TORANCIO, Xoana 
Aurora 

Escuela Juan 
Vucetich 

Almirante Brown 

08 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 

163.396 BRANDAN, Darío Ángel Escuela Juan 
Vucetich 

Lanús 

09 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 

163.406 FERNÁNDEZ, Roberto 
Heraldo 

Escuela Juan 
Vucetich 

Lanús 

10 Oficiales Ayudantes a la espera 
de Destino 

163.418 LITZA, Christian Nicolás Escuela Juan 
Vucetich 

Lanús 

11 Agte 160.834 BARREIRO, Guillermo Escuela Juan 
Vucetich 

La Matanza 

 
ANEXO III 

 
SUBSECRETARIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

 
 
Ord Jerarquía Legajo Nombre y Apellido Destino Actual A Radioestación 
01 Sgto. 146.419 HEREDIA, Gustavo Cristian  D.D.I. San Isidro Zarate- Campana 
 
 

ANEXO IV 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -22- 
 

PERSONAL TÉCNICO DESTINADO AL DEPARTAMENTO SUPERVISIÓN DE SISTEMAS DE LA 
DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES – SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA 

 
SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD 

 
 

Ord Jerarquía Legajo Nombre y Apellido Destino Actual A  
01 Ofl.Subinsp. 23654 FERNANDEZ Claudio Cría. Balcarce Dpto. Supervisión  Sistemas 
02 Sargento 108625 AGUIRRE Julio Operaciones San Martín Jefatura Dep. San Martín 
03 Sargento  143779 BRAC Hernán Infantería Cdia.Ministerio Sec. Seguridad Casa Central 
04 Cabo 1° 153408 TRAVELLA Marcia Cría. La Plata 9na. Dpto. Supervisión Sistemas 

 
 

SUBSECRETARIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 
 

 
Ord Jerarquía Legajo Nombre y Apellido Destino Actual A 
01 Ofl.Inspector 

(ADM) 
17570 BENITEZ Eduardo CEPAID Jefatura  Dptal. La Plata 

02 Subofl.PPal (SG) 101029 VARGAS Alfredo Dción. Antecedentes Personales Dpto. Supervisión 
Sistemas 

 
 
 
 

SUBSECRETARIA TÉCNICO ADMINISTRATIVA 
 
 

Ord Jerarquía Legajo Nombre y Apellido Destino Actual A 
01 Cabo (SG) 156766 FUEYO Alexis Dción. de Sanidad Dpto. Supervisión Sistemas 

 
__________________ 

 
LA PLATA, 23 de diciembre de 2004. 

 
Visto, el fallecimiento del Cabo del Agrupamiento Comando, legajo nro. 

157.139 Luis Esteban MARTINEZ, numerario de la Comisaría Almirante Brown, Seccional 2da.; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que deviene menester, en atención a la normativa vigente, disponer la baja 
del causante y promover su ascenso extraordinario “Post-Mortem” al grado de Sargento Primero, 
artículos 77° y 107° inciso g) del Decreto-Ley nro. 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95), concordante 
con el artículo 454° de su reglamento, aprobado por su similar n° 1675/80; con las modificaciones 
introducidas por el Decreto n° 4024/98; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 13.175 compete al 

Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-Ley n° 9550/80;  
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º.- Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 23 de diciembre de 2004, del Cabo del 
Agrupamiento Comando legajo nro. 157.139 Luis Esteban MARTINEZ (D.N.I. 24.351.370-clase 1974), 
de conformidad con lo establecido por el artículo 107° inciso g) del Decreto-Ley n° 9550/80 (T.O. 
Decreto n° 1068/95). 
  
ARTICULO 2º.- Ascender “Post-Mortem” al grado de Sargento Primero del Agrupamiento Comando, a 
partir del 23 de diciembre de 2004 al Cabo Luis Esteban MARTINEZ, de conformidad con lo establecido 
por el artículo 77° del Decreto-Ley n° 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95), concordante con el artículo 
454° de su Decreto Reglamentario n° 1675/80, con las modificaciones introducidas por el Decreto 
4024/98. 
 
 



Boletín Informativo N° 70 

 -23-

ARTICULO 3º.- Regístrese, notifíquese, publíquese en el Boletín Informativo, comuníquese a la 
Dirección de Personal Regímenes Policiales. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 2128. 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

            Provincia de Buenos Aires 
 

__________________ 
 
LA PLATA, 28 de diciembre de 2004. 

 
Visto, el fallecimiento del Agente del Agrupamiento Comando, legajo nro. 

161.641 Gabriel José COLOTTA, numerario del Subcomando Patrulla Ensenada, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que deviene menester, en atención a la normativa vigente, disponer la baja 
del causante y promover su ascenso extraordinario “Post-Mortem” al grado de Sargento, artículos 77° 
y 107° inciso g) del Decreto-Ley nro. 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95), concordante con el artículo 
454° de su reglamento, aprobado por su similar n° 1675/80; con las modificaciones introducidas por 
el Decreto n° 4024/98; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 13.175 compete al 

Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-Ley n° 9550/80;  
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º.- Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 27 de diciembre de 2004, del Agente 
del Agrupamiento Comando legajo nro. 161.641 Gabriel José COLOTTA (D.N.I. 27.331.100-clase 
1979), de conformidad con lo establecido por el artículo 107° inciso g) del Decreto-Ley n° 9550/80 
(T.O. Decreto n° 1068/95). 
  
ARTICULO 2º.- Ascender “Post-Mortem” al grado de Sargento del Agrupamiento Comando, a partir 
del 27 de diciembre de 2004 al Agente Gabriel COLOTTA, de conformidad con lo establecido por el 
artículo 77° del Decreto-Ley n° 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95), concordante con el artículo 454° 
de su Decreto Reglamentario n° 1675/80, con las modificaciones introducidas por el Decreto 4024/98. 
 
ARTICULO 3º.- Regístrese, notifíquese, publíquese en el Boletín Informativo, comuníquese a la 
Dirección de Personal Regímenes Policiales. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 2168. 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

            Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 22 de diciembre de 2004. 

 
Visto, que se propicia la modificación de los integrantes de la Comisión 

Especial de Preadjudicaciones para la intervención en contrataciones del área de comunicaciones que 
fuera creada por Resolución n° 1555/04; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que en atención a las especiales características de las contrataciones a 
realizar, es necesario producir modificaciones en la integración de la comisión especial citada 
precedentemente. 

  
Que en uso de las facultades previstas en el artículo 3ro. de la Resolución n° 

1555/04, corresponde el dictado del acto administrativo pertinente. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -24- 
 

Por ello, 
 

EL SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO 
 

DISPONE: 
 
ARTICULO 1º.- Reemplazar al Lic. José María Alba (Legajo 13468) como integrante titular de la 
Comisión Especial de Preadjudicaciones creada por la Resolución n° 1555/04, por el Sub. Crio. Marcelo 
Lleras (Legajo 16613). 
  
ARTICULO 2º.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Dirección General de Administración. 
Publíquese en el Boletín Informativo. 
 
DISPOSICIÓN N° 530. 

Cr. Jorge Horacio Amarfil 
Subsecretario Administrativo 

Ministerio de Seguridad 
Pcia. Buenos Aires  

___________________ 
 

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN 
ESPECIALIDADES POLICIALES 

 
Nómina de los primeros promedios de los cursos Ciclo Lectivo 2004 

 
V Curso de Oficiales Principales (A.C.) 

Total alumnos 191 
 

 
Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 017893 Javier Alejandro POMETTO  Unidad de Investigación del Crimen Organizado 9.965 
2 017874 Luis Alberto NEIBERT  Delegación Departamental de Investigaciones La 

Plata 
9.554 

3 017498 Alejandro TELIAS Grupo de Prevención Urbana Zona Sur 9.473 

4 017867 Jorge Omar MEDINA  Comisaría Lomas de Zamora 8va. 9.469 
5 017843 Nancy Elisabet GODOY  Comisaría Quilmes 8va. 9.454 

6 018180 Roberto Horacio VILLANUEVA Dirección General de Seguridad Vial 9.396 
7 018037 Marcelo Eduardo COSOLI  Asesoría Letrada 9.385 
8 017810 Isabel Carmen CAGLIARI Comisaría La Plata 12da. 9.346 

9 015922 Claudio José CASTILLO Comando de Patrullas Ituzaingó 9.346 
10 17926 Aldo Emilio TRIDENTE Delegación Departamental de Policía Científica Bahía 

Blanca 
9.319 

 
 

LXXIII Curso de Oficiales Subinspectores (A.C.) 
Total alumnos 616 

Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 023169 Myriam Edith MERCADO Cuerpo de Custodia de Seguridad Casa de Gobierno 10.000 

2 023122 Carlos Sebastian LUCERO 
FUSTER  

Centro de Reentrenamiento Pergamino 9.846 

3 023249 Nelson Dario PONCE DE LEON Jefatura Departamental Bahía Blanca 9.788 
4 022869 Maximiliano Ernesto BLANCO 

RIO 
Delegación Departamental de Investigaciones Mar 
del Plata 

9.769 

5 022814 Javier José ANDRES  Comisaría Lomas de Zamora 11ra. 9.731 
6 023213 Diego Alejandro ORGOÑEZ Dirección General de Investigaciones en Función 

Judicial 
9.731 

7 023168 Ignacio Alfredo MENDIVE  Dirección de Servicios Aéreos 9.692 

8 023131 Alejandro Ramón MAIDANA Comisaría Henderson 9.654 
     

9 022950 María Marcia DE GREGORIO Jefatura Departamental Azul 9.615 
10 023045 Mariano GIMENEZ  Comisaría Tandil 1ra. 9.612 

 
 
 
 



Boletín Informativo N° 70 

 -25-

 
V Curso de Oficiales Inspectores (A.S.) 

Total alumnos 19 
 
 

Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 019665 Rosana Noemi BRUNO  Delegación Departamental de Policía Científica Mar 

del Plata 
9.769 

2 022730 Fernando Daniel CRUZ  Subsecretaría de Formación y Capacitación 9.638 

3 019701 Andrea Cecilia CAMARA  Sección Servicios Internos. Dirección de Servicios 
Sociales 

9.544 

4 020038 Mónica Beatriz ZABALA División Cómputos. Dirección de Comunicaciones 9.531 
5 024489 Patricia Liliana GALLARDO Delegación Departamental de Policía Científica Lomas 

de Zamora 
9.456 

6 019866 Hector Iván MIGUEL  Dirección de Antecedentes 9.363 
7 019958 Miguel Angel RIPOLL Subcomisaría Ottamendi 9.306 

8 020017 Marcela Elisabet VAPORE Cuartel de Bomberos Tandil 9.244 
9 019778 Juan Miguel GRACIA  División Coordinación e Inspección. Dirección 

Servicios Sociales 
9.219 

10 019798 Jorge Eduardo GALPARSORO Comisaría La Plata 1ra. 9.125 

 
Tecnicatura Superior en la Lucha contra el Narcotráfico 

 
 
Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 24780 Marcela Lidia PUYO Comisaría Junín 1ra. 9.630 

 
III Curso Especialista Operativo en la Lucha contra el Narcotráfico 

 
 
Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 18915 Marcela Elena DEL VALLE 

SUAREZ 
Comisaría La Plata 1ra. 9.350 

 
VII Curso Auxiliar Operativo en la Lucha contra el Narcotráfico 

 
 
Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 160174 Lorena Soledad GIMENEZ Delegación Departamental de Investigaciones Mar 

del Plata 
9.180 

 
Curso de Perfeccionamiento para Oficiales Jefes en Análisis de la Información Delictual 

 
 
Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO CALIFICACIÓN 

    TRABAJO FINAL 
1 16756 Rubén Adrián RODRIGUEZ Jefatura Departamental La Matanza 10.000 

 
 

Tecnicatura Superior en Análisis de la Información Delictual 
 

 
Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 29512 Néstor Daniel GONZALEZ Servicio Penitenciario Federal 9.620 

 
Tecnicatura Superior en Equipos Policiales 

 
 
Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 158059 Jorge Alfredo INSAURRALDE Destacamento La Lonja. Comisaría Pilar 2da. 9.300 

 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -26- 
 

Curso de Investigaciones en Función Judicial. Resolución 1249/04 
 

Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 16470 Ariel Gustavo CIGARRETA Dirección General de Investigaciones 8.700 

 
Curso de Mecánico en Mantenimiento de Aeronaves 

 
 
Nº LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DESTINO PROMEDIO 
1 158526 Felix Leonardo HOJSGAARD Dirección General de Servicios Aéreos 7.480 

 
 

Prof. ROBERTO MÁXIMO SILVA 
Comisario General 

Centro Altos Estudios Policiales 
 

___________________ 
 
 
Provincia de Buenos Aires 
MINISTERIO DE SEGURIDAD 
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y  
PENSIONES DE LA POLICÍA 
 
POR 5 DÍAS – Cita por el lapso de cinco (5) días en el expediente n° 2138-103598 caratulada “Pino 
Cirilo” – Niz Clotilde Elvira (concubina) S/Pensión” a toda persona que se considere con derecho a 
beneficio bajo apercibimiento de resolverse con las partes intervinientes. La Plata, 30 de noviembre de 
2004. Eduardo A. Fraga. Comisario Mayor. 
       C.C. 10.042 – dic. 22 v. dic. 28. 
 

__________________ 
 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Comisario Inspector Legajo 15.281 PESSANO, Sergio Ricardo, perteneciente a la Dirección de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 16-12-04. 
 
Oficial Principal Legajo 17.069 SUAREZ, Rubén Darío, perteneciente a la Comisaría Matanza 11ra., por 
Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 23-12-04. 
 
Oficial Principal Legajo 18.613 QUINTEROS, Guillermo Pablo, perteneciente a la Comisaría Ensenada 
1ra., por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 23-12-04. 
 
Oficial Inspector Legajo 18.646 ROSALES, José Alberto, perteneciente a la Comisaría Matanza 11ra., 
por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 23-12-04. 
 
Oficial Subinspector Legajo 25.533 CONTRERAS QUIROGA, Martín Emanuel, perteneciente a la 
Comisaría San Martín 1ra., por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 10-12-04. 
 
Oficial Ayudante Legajo 24.353 PARADELA, Oscar Leandro, perteneciente a la Comisaría Matanza 
13ra., por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 23-12-04. 
 
Sargento Ayudante Legajo 116.294 IBARRA, Carlos Alberto, perteneciente a la Comisaría Matanza 
11ra., por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 23-12-04. 
 
Sargento Ayudante Legajo 111.290 FREDES, Carlos Raúl, perteneciente a la Comisaría Gral. 
Pueyrredón 11ra., por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 16-12-04. 
 
Sargento Primero Legajo 115.692 CABRERA, Gustavo Víctor, perteneciente a la Dotación de la 
Estación Policía Comunal, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 23-12-04. 
 
Sargento Legajo 137.654 GUICHARD, Alberto Fabián, perteneciente a la Comisaría Tres de Febrero 
7ma., por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 15-12-04. 
 



Boletín Informativo N° 70 

 -27-

Cabo Primero Legajo 154.718 VILLALVA, José Luis, perteneciente a la Comisaría Matanza 11ra., por 
Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 23-12-04. 
 
Cabo Legajo 158.399 CASARES SANTA CRUZ, Fernando Santiago, perteneciente al Comando de 
Patrullas Mar del Plata, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 16-12-04. 
 
Cabo Legajo 151.023 GOMEZ, Irene del Carmen, perteneciente a la Policía Comunal de Coronel 
Rosales, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 10-12-04. 
 
No hacer lugar al pedido de Levantamiento de Disponibilidad Preventiva del Agente Legajo 163.300 
SANCHEZ, Víctor Daniel, por Inf. Art. 58° Inc. 13ro. y 15to., y que fuera decretada a partir del día 16-
10-04. 
 
Agente Legajo 161.034 SOSA, Fabrizio Ariel, perteneciente a la Comisaría Tres de Febrero 7ma., por 
Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 15-12-04. 
 
Agente Legajo 162.933 ANGIULI, Agustín Leonardo, perteneciente al Comando Patrullas Moreno, por 
Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 19-12-04. 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Comisario Inspector Legajo 13.401 VAZQUEZ, José Gerardo, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 09-09-04. 
 
Subcomisario Legajo 16.097 LOPEZ CARDAMA, Eduardo Manuel, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 09-09-04. 
 
Oficial Principal Legajo 19.293 ACUÑA REGALINI, Andrés David, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 14-10-04. 
 
Suboficial Mayor Legajo 100.403 BUSTOS, Juan José, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 14-10-04. 
 
Sargento Legajo 101.346 ODINO, Guillermo Edgardo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 14-10-04. 
 
Sargento Legajo 132.465 MOUZZON, Héctor Hugo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 14-10-04. 
                                                                                                

     
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                           Provincia de Buenos Aires 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (l) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -28- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
 
1.- N.N.: como de 20 años, altura 1,80 a 1,85, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, 
ojos marrones. Solicitarla Comisaría de La Costa I Santa Teresita. Interviene U.F.I. N° 2 del  
Departamento Judicial Dolores. I.P.P. N° 71.191, caratulada “ROBO CALIFICADO – LESIONES LEVES - 
VICTIMAS ASUNTO FLORA ROSA – DI CONSTANZO JUAN BAUTISTA”. Expediente N° 21.100 – 
160.827/04.-                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,65, peso 75 kgs., cutis moreno, cabello negro, ojos oscuros. 
N.N.(2): como de 50 años, altura 1,70, peso 60 a 65 kgs., cutis moreno, cabello oscuro, ojos negros. 
Solicitarla Comisaría Quilmes 5ta. Interviene U.F.I. N° 17 Dr. Adolfo Aversa del  Departamento Judicial 
Quilmes. Causa N° 233.759, caratulada “S/ ROBO VICTIMA ROMERO JUAN CARLOS”. Causa N° 
233.759/04.- 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 



Boletín Informativo N° 70 

 -29-

 
 
3.- N.N. FEMENINO: como de 17 años, altura 1,60, peso 55 a 60 kgs., cutis trigueño, cabello castaño, 
ojos marrones. Solicitarla Comisaría La Plata 9na.  Intervienen U.F.I. N° 9 Dr. Villordo y Juzgado de 
Garantías N° 1 Dr. Atencio ambos del  Departamento Judicial La Plata. Causa N° 220.764, caratulada 
“HURTO/ VMA. – OSCAR ITURRIETA”. Causa N° 220.764/04.- 
                                                         
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,65, peso 70 kgs., cutis mate, cabello oscuro, ojos marrones. 
Solicitarla Comisaría La Plata 9na.  Intervienen U.F.I. N° 9 Dr. Villordo y Juzgado de Garantías Dra. 
Marcela Inés Garmendia ambos del  Departamento Judicial La Plata. Causa N° 236.526, caratulada 
“HURTO/ VMA. – MAZZOLA WALTER”. Causa N° 236.526/04.- 
                                                         
 
 

 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -30- 
 

 
5.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,65, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello negro oscuro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Intervienen U.F.I. N° 9 Dr. Villordo y Juzgado de Garantías 
N° 2 Dr. Cesar Malazo ambos del  Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 22.949, caratulada “ROBO 
CALIFICADO”. Vma. CAMPOMAGGIO MARIANA. I.P.P. N° 22.949/04.- 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________ 


